
DECRETO Nº 01/2014 

VISTO: La Resolución Nº 2091/2013, dictada por la Intendencia Departamental en el 

Expediente Nº 2572/2012, referente a la solicitud planteada por COMAC respecto a la 

creación  de una plaza que se denominaría “Plaza de las Cooperativas”, en la que se 

instalaría una estructura de hierro con el símbolo del cooperativismo.- 

RESULTANDO: Que por Decreto Nº 25/2013, la Junta Departamental concedió anuencia 

al Ejecutivo Departamental, para expropiar el padrón Nº 9638, a los efectos de la 

construcción de una plaza con los fines solicitados.- 

CONSIDERANDO: Que de acuerdo al Art. 37 de la ley 9.15, a los efectos de levantar  

monumentos en sitios públicos se deberá contar  con dos tercios de votos de la Junta 

Departamental,  siendo además  potestad de ésta determinar la nomenclatura de las calles, 

caminos, plazas y paseos.- 

ATENTO. A lo antes expuesto y a lo dispuesto en el Art. 19 inc. 31 y Art. 37 numeral 3º) 

de la ley 9.5l5 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA  DE LA FECHA 

D E C R E T A:  

Artículo 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Departamental para construir una plaza 

en el padrón Nº 9638, de nuestra ciudad,  la que se denominará “Plaza de las 

Cooperativas”, autorizándose la erección en la misma,  de una estructura de hierro con el 

símbolo del cooperativismo.- 

Artículo 2º) De trámite.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS DIECINUEVE 

DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 21 votos en 21 presentes.- 

 

 

              

          Sr. DARDO AVILA RECUERO          Sr. CARLOS MARTINEZ ROSALES 

                       Secretario                                                        Presidente 

  


